
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  22 DEL  01-04-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SISTEMAZIONE CONTRIBUTIVA PER IL RECUPERO DEI BENEFICI EX

DIPENDENTI. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di aprile alle ore

12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 01-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i seguenti dipendenti hanno usufruito di “benefici contrattuali” oltre la

data di pensionamento, i cui contributi sono a carico del datore di lavoro;

Valentini Livio: cessato il 31/08/1996

Cesari Adriano: cessato il 30/06/1997

Boccioni Bruno: cessato il 31/08/1997

Millozzi Antonio: cessato il 31/07/1998

TENUTO CONTO che all’ex-dipendente Millozzi Antonio è stato riconosciuto il

beneficio della legge 336/1970, quale orfano di guerra, i cui contributi permangono a

carico del datore di lavoro;

CONSIDERATO:

1-che l’INPS ha comunicato negli anni successivi ai pensionamenti i recuperi del valore

capitale in applicazione ai benefici concessi in sede di pensionamento, per i quali sono

stati chiesti chiarimenti sui metodi di conteggio effettuati;

2-che l’allora Istituto INPDAP non ha mai provveduto ad una esplicazione dei sistemi

di calcolo;

3-che il nostro Ente ha incaricato la ditta “PENSIONI SERVICE” di Vesprini Massimo,

corrente a Potenza Picena, il quale ha confermato l’esattezza dei calcoli trasmessici

dall’INPS (ex INPDAP);

TENUTO CONTO che attualmente il nostro Ente, per le posizioni debitorie in essere, è

inadempiente (DURC negativo), e che la condizione potrebbe pregiudicare eventuali

benefici e/o finanziamenti per opere ed investimenti pubblici;

RITENUTO di regolarizzare le posizioni contributive nei confronti dell’INPS;

CONSIDERATO che parte delle risorse sono accantonate a residui nell’ultimo bilancio

consuntivo approvato, e che le ulteriori risorse saranno reperite nel bilancio di

previsione 2020, accertando economie di spesa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 01-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



RITENUTO opportuno provvedere ad emanare un atto di indirizzo, ai sensi

dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

CON votazione unanimi favorevole legalmente espressa;

DELIBERA

1.DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo, con cui incaricare il

Responsabile del Servizio Finanziario di regolarizzare le posizioni contributive presso

l’INPS di Macerata, utilizzando il canale “Rateazione debiti amministrativi”.

2.DI DEMANDARE al Responsabile finanziario il compimento degli atti di gestione

conseguenti, compresa la iscrizione nel bilancio di esercizio 2020, in fase di

predisposizione, della somma mancante per la completa regolarizzazione della

posizione debitoria dell’Ente.

3.DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del

competente servizio, per gli adempimenti di competenza.

4.DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari

ai sensi dall'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

5.DI RENDERE presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli

effetti di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 01-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1337                         li, 10/04/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 10/04/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 01/04/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 01-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


